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ESTUDIO FINANCIERO

i

ICFES-SD-009-2014 OBJETO: Prestacion del servicio de vigilancia y seguridad privada humana con una empresa especializada, debidamente autorizada por la]
Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada, para la adecuada proteccion, custodia, amparo y salvaguarda de las instalaciones, predios, bienes muebles e
inmuebles, funcionarios y y visitantes del ICFES.

SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

PROPONENTE: GRUPO COLOMBIANO DE SEGURIDAD INTEGRAL ADVISEGAR LTDA. - GCSI
NIT: 860.350.044-5
PRESUPUESTO OFICIAL $ 362.417.973
Sl Folio No. Sl Folio No.
DOCUMENTOS SOLICITADOS
31/12/2013 30/06/2014
BALANCE GENERAL COMPARATIVO A 31 DIC 2013 y 30 JUN 2014 X 41 X 50
ESTADO DE RESULTADOS A 31 DIC 2013 Y 30 JUN 2014 X 42 X 51
33 Soporte
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO RUT X juridico X
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS X 43-45 X 52-54
CERTIFICACION ESTADOS FINANCIEROS X 46 X
DICTAMEN REVISOR FISCAL O CONTADOR INDEPENDIENTE X 47-48
FOTOCOPIA MATRICULA CONTADOR PUBLICO X 56
CERTIFICADO ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL CONTADOR X 58
FOTOCOPIA MATRICULA REVISOR FISCAL O C.P. INDEPENDIENTE X 57
CERTIFICADO ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL REVISOR X 59
INDICADORES FINANCIEROS
1. CAPITAL DE TRABAJO = ACTIVO CORRIENTE - PASIVO CORRIENTE = O > AL 30% VPO ($362 417.973"30) = 108'725.392
31-dic-13 | 30-jun-14 31-dic-13 30-jun-14
CAPITAL DE TRABAJO = AC - PC 538.605.020 |CUMPLE 953.686.899 JCUMPLE
1.073.750.985 1.489.518.318 AC
535.145.965 535.831.419 PC
VR MINIMO CAPITAL DE TRABAJO | 30% | 108.725.392 |
2.NIVEL DE ENDEUDAMIENTO = (PASIVO TOTAL / ACTIVO TOTAL) X 100 = O < AL 70% DEL ACTIVO TOTAL
31-dic-13 __ 30-jun-14 31-dic-13 30un-14
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO = PT / AT 38% {CUMPLE 29% [cumPLE
737.181.740 711.536.814 PT
1.936.313.388 2.415.876.570 AT
3. INDICE PATRIMONIAL = PATRIMONIO DEL PROPONENTE (PTR) / VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL (VPO) = O > A 0.5 (CERO PUNTO CINCO)
31-dic-13 | 30-jun-14 31-dic-13 30-jun-14
INDICE PATRIMONIAL = (PTR) / (VPO) 3 JCUMPLE 5 [CUMPLE
1.199.131.648 1.704.339.756 PTR
362.417.973 362.417.973 VPO

OBSERVACIONES:

El proponente No anexo la Certificacion de estados financieros a corte de 30 de junio de 2014, segin se solicita en la NoTAide numeral 2.2.4.1

Ltda - seguridad privada,
0 se subsané en el término

Gina Carolina Tovar Ch., Directora Comercial y de Servicio al Cliente GCS! Grupo Colombiano de Seguridad Integral Advi
remite Certificacion de Estados Financieros suscrita por W entante Legal y 1a Contadora Publica en un folio, el do
establecido. A,

APROBO: MERCEDES WILCHES CASAS ELABORO : JOSE VICENTE HERNANDEZ
SUBDIRECTORA FINANCIERA Y CONTABLE CONTADOR - SUBDIRECCION FINANCIERA

FECHA: 11 DE DICIEMBRE DE 2014




ESTUDIO FINANCIERO

ICFES-SD-009-2014 OBJETO: Prestacion del servicio de vigilancia y seguridad privada humana con una empresa especializada, debidamente autorizada por la
Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada, para la adecuada proteccion, custodia, amparo y salvaguarda de las instalaciones, predios, bienes muebles e
inmuebles, funcionarios y y visitantes del ICFES.

SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

PROPONENTE: COBASEC *
NIT: 891.801.317-1 -
PRESUPUESTO OFICIAL $ 362.417.973
Si Folio No. S Folio No.
DOCUMENTOS SOLICITADOS
31/12/2013 30/06/2014
BALANCE GENERAL COMPARATIVO A 31 DIC 2013 y 30 JUN 2014 X 41-42 X 67-68
ESTADO DE RESULTADOS A 31 DIC 2013 Y 30 JUN 2014 X 43 X 69
37 Soporte
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO RUT X juridico X
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS X 49-62 X 71-84A
CERTIFICACION ESTADOS FINANCIEROS X 63 X 84B
DICTAMEN REVISOR FISCAL O CONTADOR INDEPENDIENTE X 64-65
FOTOCOPIA MATRICULA CONTADOR PUBLICO X 90
CERTIFICADO ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL CONTADOR X 91
FOTOCOPIA MATRICULA REVISOR FISCAL O C.P. INDEPENDIENTE X 87
CERTIFICADO ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL REVISOR X 88

INDICADORES FINANCIEROS

1. CAPITAL DE TRABAJO = ACTIVO CORRIENTE - PASIVO CORRIENTE = O > AL 30% VPO ($362.417.973-30) = 108.725.392

31-dic-13 ] 30jun-14 31-dic-13 30jun-14
CAPITAL DE TRABAJO = AC - PC 8.556.285.869 | CUMPLE 9.964.837.712 _|CUMPLE
16.118.134.615 19.547.298.382 AC
7.561.848.746 9.582.460.670 PC
VR MINIMO CAPITAL DE TRABAJO ] 30% [ 108725392 |

2.NIVEL DE ENDEUDAMIENTO = (PASIVO TOTAL / ACTIVO TOTAL) X 100 = O < AL 70% DEL ACTIVO TOTAL

31-dic-13 30-jun-14 31-dic-13 30-jun-14
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO = PT/ AT 50% JCUMPLE 49% JCUMPLE
9.940.658.362 11.189.151.589 PT
19.899.625.848 22.869.056.414 AT

3. INDICE PATRIMONIAL = PATRIMONIO DEL PROPONENTE (PTR) / VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL (VPO) = O > A 0.5 (CERO PUNTO CINCO)

31-dic-13 | 30-jun-14 31-dic-13 30-jun-14
INDICE PATRIMONIAL = (PTR) / (VPO) 27 |CUMPLE 32 JCUMPLE
9.958.967.486 11.679.904.825 PTR
362.417.973 362.417.973 VPO
OBSERVACIONES: - ,
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